申报编号

	项目编号

北京市社会科学基金规划项目

申  请  书
项  目  名  称________________________________

申  报  专  题________________________________

项  目  级  别________________________________
项 目 申 请 人________________________________

责  任  单  位________________________________

填  表  日  期________________________________

北京市社会科学界联合会

北京市哲学社会科学规划办公室
2025年5月修订
申请人承诺：

我承诺对本申请书填写的各项内容的真实性负责，保证没有知识产权争议。如获准立项，我承诺以本申请书为有法律约束力的立项协议，遵守市社科联、市社科规划办的相关规定，严格落实意识形态工作要求，按计划认真开展研究工作，按时完成研究任务，取得预期研究成果。市社科联、市社科规划办有权使用本申请书所有数据和资料。
申请人（签章）：
                                     年    月    日

责任单位承诺：

该申请材料坚持马克思主义立场观点方法，没有违背国家法律和党的路线方针政策的观点和言论，各项内容填写真实，没有知识产权争议。如项目获准立项，我单位承诺将按照市社科联、市社科规划办的相关规定，严把政治方向关和学术质量关，加强意识形态审核，加强项目全过程管理，履行项目资金管理职责，保障项目研究的顺利开展与按期完成。

                                   责任单位（公章）：
                                     年    月    日

   填   表   说   明

一、填写《申请书》前，请认真阅读《北京市社会科学基金项目管理办法（修订）》《北京市社会科学基金规划项目实施办法（修订）》《北京市社会科学基金项目资金管理办法》和本说明。

二、封面上方的申报编号、项目编号不填，由北京市社科联、市社科规划办统一填写。

三、“项目名称”要根据“2025年北京市社会科学基金规划项目课题指南”三个专题进行设定，专题一和专题二必须按原题申报，专题三须自主拟定题目申报。

四、“申报专题”按照“2025年北京市社会科学基金规划项目课题指南”所列三个专题填写。
五、“项目级别”分为重大项目、重点项目、一般项目、青年项目，申请者根据所申报专题填写（封面填写文字，表格中填写代码）。专题一为重大项目，专题二为重点项目，专题三为一般项目或青年项目。
六、“最终成果形式”只填写项目申请结项时提交鉴定的最终成果形式，限填1项。专题一的成果形式为专著，专题二的成果形式为研究报告，专题三的成果形式为专著或系列论文。如计划用少数民族语言或者外语撰写成果，请在论证中予以说明。
七、“项目申请人”为从事项目实际研究工作并真正承担和负责组织项目实施人员，限填1人。

八、“项目主要参加人员”须为真正参加本项目研究的人员，不含项目申请人，不包括科研管理、财务管理、后勤服务等人员，限填8人；“项目主要合作单位”限填5个；如没有以上两项情况，可不填。

九、“计划完成时间”暂不填写，由北京市社科联、市社科规划办在项目正式立项后统一填写，完成时限为3年。

十、课题经费预算根据《北京市社会科学基金项目资金管理办法》（京财科文〔2022〕1042号）中有关项目经费开支范围填报。
一、项目基本情况

	项目名称

	主 题 词

	项目级别

	A.重大项目 B.重点项目 C.一般项目 D.青年项目

	最终成果形式

	A.专著 B.研究报告 C.系列论文

	计划完成时间
	      　年　  月　  日
	申请金额

（万元）

二、项目申请人基本情况

	姓  名

	性  别

	出  生

年  月

	民  族

	专业技术职务

	最  后

学  位

	研  究

专  长

	工  作

单  位

	移  动

电  话

	电  子

邮  箱

	通  讯

地  址

三、项目主要参加人员

	项

目

主

要

参

加

人

员

基

本

情

况
	姓  名
	专业技术职务
	研究专长
	工作单位
	本人签字

四、项目主要合作单位

	主 要 合 作

单 位 名 称
	参加者

姓  名
	联系电话
	通讯地址

五、项目设计论证

	本表参照以下提纲撰写（限6000字）。
1.[课题说明]课题研究的核心问题（300字以内）

2.[选题依据]与本课题相关的国内外研究动态及相对于已有研究本课题所具有的独特价值（略写）
3.[研究内容]课题研究的框架思路（要列出提纲或目录）
4.[预期成果]本课题研究拟产出的成果及学术价值（略写）

5.[参考文献]开展本课题研究的主要中外参考文献（略写）

六、研究基础和条件保障

	本表参照以下提纲撰写，要求填写内容真实准确。

1.[学术简历]申请人主要学术简历，在相关研究领域的学术积累和贡献等。

2.[前期成果]申请人前期相关代表性研究成果及其与本研究的学术递进关系。

3.[承担项目]负责人承担的各级各类科研项目情况，包括项目名称、资助机构、资助金额、结项情况、研究起止时间等。

4.[与已承担项目或博士论文的关系]凡以各级各类项目或博士学位论文（博士后出站报告）为基础申报的课题，须阐明已承担项目或学位论文（报告）与本课题的联系和区别。

七、项目资金概算

	支出范围
	开支科目
	金额（万元）

	直接费用
	设备费

	业务费

	劳务费

	间接费用
	绩效支出

	管理费用

	合    计

	资金管理

单位信息
	经费管理单位名称：

开户行名称：

开户行账号：

	需转拨经费的，在此注明重要协作单位的研究任务与预算支出金额

八、项目申请人责任单位科研管理部门审核意见
	  1.申请书所填写的内容是否属实；2.申请人的政治素质与业务水平是否适合承担本项目的研究；3.本单位是否能提供完成本项目所需时间和其他必要条件；4.本单位是否同意承担本项目的管理任务和信誉保证。

                                   科研管理部门（公章）：

                                                  年   月   日

九、专家组评审意见

	专家组人数

	赞成票

	反对票

	弃权票

	专

家

组

评

审

意

见
	                                 组长签字：

                                        年    月     日

十、市社科联、市社科规划办审批意见

	市社

科联

、

市社

科规

划办

意见
	                            单位公章：

                                              年   月   日

10